
Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČ: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

ODŮVODNĚNÍ VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY (§156 ZVZ) 

„D ODÁVKA 4 KS AUTOMOBILOVÝCH PODVOZKŮ  

4X4 VČETNĚ  NÁSTAVEB PRO  ZIMNÍ A LETNÍ 

ÚDRŽBU KOMUNIKACÍ V  ROCE 2012“ 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky 4 ks továrně nové podvozky 4x4 o celkové  hmotnosti min. 18 tun s nástavbami 
pro chemický/inertní posyp  

Klasifikace zakázky (CPV) 
34144400-2 
 

Druh veřejné zakázky  Dodávky  

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Předpokládaná hodnota 13 400 000,- Kč bez DPH 

 

I I .  ODŮVODNĚNÍ  ÚČELNOST I  VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Plánovaný cíl veřejné zakázky  
 
Cílem veřejné zakázky je zabezpečení hlavní činnosti zadavatele, pro kterou byl 
zřízen, tj. správy a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Jihomoravského 
kraje. 
 
Průměrné stáří nákladních vozidel  používaných jako podvozek pro nástavby pro 
zimní a letní údržbu komunikací je přes 20 let. Tato vozidla jsou základním 
technickým zařízením pro zajištění údržby komunikací. 
Program obnovy automobilových podvozků byl zahájen v roce 2002 a zadavatel 
každý rok pořizuje nová vozidla dle dostupných finančních prostředků 
v investičním fondu na základě schváleného plánu strojních a stavebních investic 
v příslušném kalendářním roce. 
 

Předpokládaný termín dosažení cíle – do 6 měsíců po zadání veřejné zakázky. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem 

Předmětem veřejné zakázky je nákup automobilových podvozků s nástavbami 
pro letní a zemní údržbu, které zadavatel bude používat při údržbě komunikací. 

Nákupem nových automobilových podvozků dochází k postupnému snižování 
finančních prostředků, které je nutné vynakládat na provoz mechanizmů. Jedná 
se především o nákup značného množství náhradních dílů a časté opravy. Dalším 
faktorem je spotřeba pohonných látek a snížení emisí. Nové automobilové 
podvozky jsou navíc oproti dnes používaným podvozkům vybaveny sledováním 
hladiny paliva v nádrži. 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 

Alternativou nákupu  nových vozidel je generální oprava vozidel stávajících, 
která je vzhledem k stáří vozidel a jejich opotřebení nehospodárná a neefektivní. 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČ: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

zakázky 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle 

1) Budou vyřazena stará  a opotřebovaná vozidla. 

2) Dojde k snížení průměrného stáří této kategorie  vozidel. 

 3) Budou sníženy provozní náklady. 

 

I I I .  ODŮVODNĚNÍ  PŘ IM ĚŘENOSTI  POŽADAVK Ů  NA TE CHNICKÉ KVALIF IKA ČNÍ  PŘEDPOKL ADY  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu obdobných zakázek. 

Za obdobnou dodávku se považuje 
dodání nákladních automobilů 
v provedení jako univerzální podvozek 
– nosič výměnných nástaveb pro letní 
a zimní údržbu komunikací s celkovou 
hmotností nad 15tun. Minimální 
úroveň dodávky je 8 vozidel za tři 
roky.  

 

Tento požadavek na prokázání 
technické kvalifikace prokazatelně 
ověří schopnost dodavatele dodat 
vozidla požadované specifikace. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
fotografie zboží určeného 
k dodání   

Minimálně 1 ks barevné fotografie 
nákladního vozidla včetně nástavby     
( barva vozidla nemusí odpovídat 
barvě požadované zadavatelem 
v technických podmínkách v této 
zadávací dokumentaci) 

 

Tento požadavek prokazatelně ověří, 
že zboží určené k dodání vizuálně 
odpovídá technickým podmínkám 
zadavatele. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku předložení dokladu 
prokazujícího shodu výrobku  

Pro podvozek i jednotlivé typy 
nástaveb. Prohlášení o shodě je možné 
nahradit dokladem o technické 
způsobilosti vozidla nebo 
samostatného technického celku 
vozidla 

Tento požadavek je v souladu se 
zákonem č. 22/1997Sb.  Bez tohoto 
dokladu není možno toto zboží 
prodávat.  

 

IV.  ODŮVODNĚNÍ  VYME ZENÍ  OB CHODNÍCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY VE VZTAHU 
K  POTŘEBÁM VE ŘEJNÉHO ZADAVATELE  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur 

30 dnů od doručení fakturu kupujícímu  

Jde o obvyklou délku splatnosti. 

Odůvodnění vymezení 
obchodních podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 

Tuto obchodní podmínku zadavatel nestanovil. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky 

Tuto obchodní podmínku zadavatel nestanovil. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční 
lhůtu. 

Záruční lhůta 24 měsíců. 

Jde o obvyklo délku záruky. 



Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČ: 70932581 
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele. 

Smluvní pokuta : 

– prodlení s dodávkou zboží -0,1% z ceny zboží  za každý i jen započatý den ¨   
    prodlení 
- prodlení s odstraněním záručních vad - 0,1% z ceny zboží  za každý i jen  
   započatý den prodlení 

Výše smluvní pokuty vyhoví požadavkům  na výši smluvní pokuty obsaženým 
v aktuální judikatuře a je obvyklá. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za  prodlení zadavatele 
s úhradou faktur 

- úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den  
prodlení 

Výše  úroku z prodlení odpovídá povaze vztahu mezi zadavatelem a 
objednatelem a jde o standardní úrok z prodlení používaný v obchodním styku. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek  

Zadavatel stanovil obchodní podmínku formou textu kupní smlouvy, která je 
přílohou zadávací dokumentace. Text smlouvy vychází z obchodních zvyklostí 
zadavatele. 

 

V.  ODŮVODNĚNÍ  VYMEZE NÍ  TECHNICKÝCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY VE  VZTAHU 
K  POTŘEBÁM VE ŘEJNÉHO ZADAVATELE  

Vymezené technické podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny s ohledem na funkci, kterou mají vozidla a 
nástavby plnit. Specifikace a vybavení vozidla je mimo jiné stanovena i s ohledem na jejich nasazování v zimním 
období jako sypací vozidla v  nepříznivých klimatických podmínkách. Kapacita a druh nástavby je stanovena 
s ohledem na okruhy v rámci zimního plánu údržby.  

 

VI.  ODŮVODNĚNÍ  STANOVE NÍ  ZÁKL ADNÍCH A D ÍL Č ÍCH HODNOT ÍCÍCH KRIT ÉRI Í  A ZP ŮSOB U 
HODNOCENÍ  NABÍDEK VE VZT AHU K POT ŘEBÁM VE ŘEJNÉHO ZADAVATELE .  

Odůvodnění stanovení 
základního hodnotícího kritéria.  

Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena bylo zvoleno proto, že 
veškeré technické a obchodní podmínky veřejné zakázky jsou předepsány 
zadavatelem a není tedy důvod používat vícekriteriální hodnocení. 

Odůvodnění stanovení dílčích 
hodnotících kritérií. 

Nepoužije se 

Odůvodnění stanovení způsobu 
hodnocení nabídek ve vztahu k 
potřebám veřejného zadavatele. 

Způsob hodnocení je upraven v  § 79 odst. 4 ZVZ. 

 

V Brně, dne 12.7.2012 

 

 

 

 

 Mgr. Martina Křivánková 

 vedoucí právního oddělení  

     Zmocněná na základě plné moci 

 


		2012-07-12T07:09:47+0100




